
1

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione N. 9 dell'anno 2025

OGGETTO:  Liquidazione  onorario  Notaio Giuseppe  Bonaccorso –  Sottoscrizione  ATS  -  PSR Sicilia

Sottomisura 16.1 – SICILBIODUR

L'anno duemilaventicinque il giorno Undici del mese di Marzo 

IL DIRETTORE

Visto il D.A. n.20/GAB/2025 del 26/02/2025 con cui l'Assessore Regionale del Dipartimento Agricoltura,

nomina il Dott. Giuseppe Puleo a Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

Vista la  domanda  di  sostegno  n  24250132057  rilasciata  informaticamente  sul  portale  SIAN  in  data

16/12/2022, acquisita da AGEA al prot. n. AGEA.ASR.2022.1374071 presentata dal Beneficiario Capofila

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA_ PSR Sicilia 2014-2022 Sottomi-

sura 16.1 Decreto concessione del sostegno n _3894 del _06/06/2024 GRANICOLTURA PER LA SICI-

LIA CUAA 00516680273 legale rappresentante del partenariato (G.O. SICILBIODUR) riguardante il pro-

getto dal Titolo “Valorizzazione delle risorse genetiche della Regione Siciliana per le filiere cerealicole

biologiche di qualità”, intesa ad ottenere la concessione di un sostegno di € 489.000,00 per la sottomisura

16.1 “Sostegno per la costituzione e la gestione dei gruppi operativi del PEI in materia di produttività e so -

stenibilità dell'agricoltura” del PSR Sicilia 2014/2020, nella misura del 100% della spesa ammissibile; 

Visto l’Atto Costitutivo  di  Associazione  temporanea  di  Imprese  e  mandato  collettivo  irrevocabile

registrato a Catania il 29 dicembre 2023 al n. 46781 Serie IT, stipulato tra i sottoscrittori e la Stazione di

Granicoltura  rappresentata  dal  Presidente  del  C.d.A,  Di  Rao  Rosario,  in  presenza  del  Notaio  Dott.

Giuseppe Bonaccorso, presso lo studio notarile ubicato in Viale Mario Milazzo n. 70 – Caltagirone;  

Visto il DDS N. 3894 del 06/06/2024 emanato da Servizio 9  Ispettorato dell’Agricoltura di Catania –

Dipartimento  dell’Agricoltura  con  cui  è  approvato,  ai  fini  dell’intervento  finanziario  previsto  dalla

sottomisura 16.1 “Sostegno per la costituzione e la gestione dei gruppi operativi del PEI in materia di

produttività e sostenibilità dell’agricoltura” - Fase 2 “Implementazione Piano di Progetto” , il sostegno per

l’avvio delle attività concernente il  progetto di cooperazione di cui alla domanda di sostegno rilasciata

informaticamente sul portale SIAN con il n. 24250132057, riguardante le attività, gli acquisti e i servizi

ritenuti  ammissibili  conformemente  a  quanto  indicato  nelle  premesse,  per  la  spesa  complessiva  di

489.000,00 euro;

Vista  la nota  n.  803  del  23/07/2024  con  cui  il  Direttore  pro-tempore  dell’Ente  chiede  ai  partner

l’annullamento del Progetto SICILBIODUR per motivi tecnici e ambientali;

Visto l’impegno n. 2024.329.1 al capitolo di spesa 053 “Altre spese correnti n.a.c.” Class.ne 01.11.1.110 al

compilando Bilancio di Previsione 2025 Triennio 2025/2027 dell’importo di € 1.400,00;



2

Vista la fattura n. 862 del 05/09/2023, ns. prot. n. 819 del 08/09/2023, trasmessa dal Notaio Dott. Giuseppe

Bonaccorso,  Viale  Mario  Milazzo  n.  70  –  Caltagirone (CT),  dell’importo  lordo  di  €  1.385,49

(milletrecentottantacinque/49 euro) quale onorario Sottoscrizione ATS Progetto SICILBIODUR;

In conformità alle premesse:

D E T E R M I N A

Art. 1) Di liquidare e pagare Notaio Dott. Giuseppe Bonaccorso, Viale Mario Milazzo n. 70 – Caltagirone

(CT),  l’importo  al  netto  di  ritenuta  d’acconto,  di  €  1.200,00 (milleduecento/00  euro)  quale  onorario  -

Sottoscrizione ATS - Progetto SICILBIODUR, annullato con nota n. 803 del 23/07/2024.

Art. 2) Di versare all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge, la ritenuta d’acconto pari a € 185,49

(centottantacinque/49 euro).

Art. 3) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 14 marzo

2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

IL   DIRETTORE
Dott. Giuseppe Puleo

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)


	IL DIRETTORE

